[image: image1.jpg]

Администрация
Большемурашкинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___17.07.2020 г.        Сл-106-366277/20     17.07.2020                 № __281_______

О внесении изменений в постановление администрации Большемурашкинского

муниципального района от 21.04.2020 № 157

«О мерах поддержки организаций Большемурашкинского муниципального района, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 Указа Губернатора Нижегородской области от 7 апреля 2020 № 53 «О мерах поддержки организаций и лиц, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» администрация Большемурашкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление администрации Большемурашкинского муниципального района от 21.04.2020 № 157 «О мерах поддержки организаций Большемурашкинского муниципального района, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (в редакции от 25.05.2020 № 205, от 29.06.2020 № 258) (далее - Постановление), внести следующие изменения:
1.1. В Порядке предоставления субсидий из бюджета организациям Большемурашкинского муниципального района, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности (далее – Порядок 1):

1.1.1. Пункт 2.8 Порядка 1 дополнить подпунктом следующего содержания:

«4) при полном распределении бюджетных средств, выделенных в текущем финансовом году либо при отсутствии лимитов из областного бюджета на предоставление субсидии на цели, указанные в пункте 1.3 Порядка.
1.2. В Порядке предоставления субсидий з бюджета организациям Большемурашкинского муниципального района, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности (далее – Порядок 2):

1.1.1. Пункт 2.8 Порядка 2 дополнить подпунктом следующего содержания:

«4) при полном распределении бюджетных средств, выделенных в текущем финансовом году либо при отсутствии финансирование областного бюджета на предоставление субсидии на цели, указанные в пункте 1.3 Порядка.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 апреля 2020 года.

3. Управлению  делами администрации Большемурашкинского муниципального района обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Большемурашкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава местного самоуправления                                                  Н.А.Беляков
СОГЛАСОВАНО:

И.о. председателя  комитета по

управлению экономикой                                                                 Н.В. Жукова

Управляющий делами                                                                     И.Д.Садкова

Начальник сектора правовой,
организационной, кадровой работы

и информационного обеспечения                                                   Г.М.Лазарева